

## **Zmluva o dielo** **uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení**

### **1. Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **AXA-UNIVERSAL, s.r.o.**  
Sídlo: Krčméryho 1/2339, 052 01 Spišská Nová Ves  
IČO: 46038108  
DIČ: 2023188607  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, vložka číslo 27113/V  
Bankové spojenie: Unicreditbank, a.s.  
Číslo účtu (BBAN): 1144581005/1111 IBAN: SK70 1111 0000 0011 4458 1005  
Telefón: 0911313632  
Oprávnený konateľ v mene spoločnosti: Ing. Miroslav VITKO –konateľ  
**(ďalej ako „zhotoviteľ“)**

a

### **2. Objednávateľ:**

Obchodné meno: **Obec Iľiašovce**  
Sídlo: Obecný úrad č. 231, 053 11 Iľiašovce  
IČO: 00329185  
DIČ: 2020717710  
Bankové spojenie: Prima Banka, Slovensko a.s.  
Číslo účtu: 3410404001/5600 IBAN: SK85 5600 0000 0034 1040 4001  
Telefón: 053/4298617  
Email: ocuiliasovce@stonline.sk  
Oprávnený konateľ v mene obce: Mgr. Ladislav Grondžák - starosta  
**(ďalej ako „objednávateľ“)**

I.

### **Úvodné ustanovenie**

Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej zmluvnej strany a že označenie zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v obchodnom registri a štatistickom registri organizácií.

II.

### **Všeobecné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. III tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VII tejto zmluvy.

III.

### **Predmet zmluvy**

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať pre objednávateľa: zhotovenie stavebného diela: „Iľiašovce Kultúrny dom“- 1.časť. Rekonštrukcia fasády a odvodňovacieho systému objektu Kultúrneho domu Iľiašovce v zmysle predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet ako príloha zmluvy. Zhotoviteľ vyhotoví dielo za podmienok podľa tejto zmluvy.

IV.

### **Vykonanie diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. III tejto zmluvy s termínom začatia plnenia najneskôr do 10 dní (v závislosti od

poveternostných podmienok) od výzvy objednávateľa, ktorá nemusí byť písomná, stačí ústna. Termín ukončenia plnenia cca do 3 týždňov od začatia plnenia. V prípade nepriaznivého počasia sa termín ukončenia posúva o čas trvania nepriaznivých poveternostných podmienok.

2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a nie je viazaný pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávajúci protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej stavbe prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

#### **V.**

#### **Povinnosti objednávateľa**

Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

#### **VI.**

#### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy .
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri stavebných a montážnych prácach bude v plnom rozsahu dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti.

#### **VII.**

#### **Cena diela**

1. Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov ako pevná cena podľa cenovej ponuky vo výške 10 640,93 € ako konečná cena. Zhotoviteľ nie je plátcou DPH.
2. Zmluvne dohodnutá cena bude uhradená na základe konečnej faktúry, ktorú vyhotoví po odovzdaní a prevzatí diela zhotoviteľ so splatnosťou 7 dní.
3. Súčasťou faktúry bude objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a preberací protokol.

#### **VIII.**

#### **Záručná doba**

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávajúceho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom alebo treťou osobou.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe začne zhotoviteľ odstraňovať do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom a ich ukončenie bude závisieť od ich rozsahu a poveternostných vplyvov.

#### **IX.**

#### **Záverečné ustanovenia**

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.

2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy a objednávateľ dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Iľiašovciach dňa 25.03.2014

.....  
AXA – UNIVERSAL, s.r.o.  
Ing. Miroslav Vitko, konateľ

.....  
Obec Iľiašovce  
Mgr. Ladislav Grondžák, starosta

Príloha  
k Zmluve o dielo zo dňa 25.03.2014

Rekonštrukcia fasády a odvodňovacieho  
systému objektu Kultúrneho domu Iliašovce

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Iľiašovce Kultúrny dom

Objekt: SO 01 - Fasáda

Miesto: Iľiašovce

Dátum: 31.01.2014

Objednávateľ: Obec Iľiašovce

Projektant:

Zhotoviteľ: AXA - UNIVERSAL s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

**1) Náklady z rozpočtu** **9 093,28**

HSV - Práce a dodávky HSV 9 093,28

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 093,28

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,00

**2) Ostatné náklady** **0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)** **9 093,28**

## ROZPOČET

Stavba: Iľiašovce Kultúrny dom

Objekt: SO 01 - Fasáda

Miesto: Iľiašovce

Dátum: 31.01.2014

Objednávateľ: Obec Iľiašovce

Projektant:

Zhotoviteľ: AXA - UNIVERSAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **9 093,279**

HSV - Práce a dodávky HSV 9 093,279

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 093,279

1	K	62099-1121.1	Zakryvanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	35,740	0,000	0,000
2	K	62240-61300.1	Penetrácia vonkajších stien	m2	342,100	0,360	123,156
3	K	62246-61410	Stierka vonk. stien vyrovnávacía	m2	302,800	1,720	520,816
4	K	62246-614184	Stierka soklov a špaliet vyrovnávacía	m2	39,300	1,720	67,596
5	K	62247-51100	Omietka vonk. stien Silikátová Baumit škrabaná	m2	302,800	9,960	3 015,888
6	K	62247-511084	Omietka vonk. špaliet šír. 26 cm, silikátová	m2	12,900	9,960	128,484
7	K	62247-70100	Omietka vonk. soklov Marmolit	m2	26,400	16,980	448,272
8	K	62248-40105	Potiahnutie vonk. špaliet sklotextílnou mriežkou + lepidlo	m2	12,900	9,930	128,097
9	K	62248-40100	Potiahnutie vonk. sien 2x sklotextílnou mriežkou + lepidlo	m2	302,800	14,360	4 348,208
10	K	62248-40101	Potiahnutie sokla sklotextílnou mriežkou + lepidlo	m2	26,400	9,930	262,152
11	K	62999-40050	Rohová lišta k zatepleniu stien	m	120,500	0,420	50,610

## 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,000

12	K	94194-1051	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5m v. do 10 m	m2	337,400	0,000	0,000
13	K	94194-1851	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5m v. do 10 m	m2	337,400	0,000	0,000
14	K	94194-21123	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia	m2	337,400	0,000	0,000
15	K	95290-1100	Čistenie vonkajších okien, dverí umytím	m2	73,340	0,000	0,000
16	K	99801-1001	Presun hmoty pre budovy murované výšky do 6 m	t	2,782	0,000	0,000

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Iľiašovce Kultúrny dom

Objekt: SO 02 - Výmena okapových žľabov a zvodov

Miesto: Iľiašovce

Dátum: 31.01.2014

Objednávateľ: Obec Iľiašovce

Projektant:

Zhotoviteľ: AXA - UNIVERSAL s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>		<b>1 547,65</b>
PSV - Práce a dodávky PSV		1 547,65
764 - Konštrukcie klampiarske		1 547,65
<b>2) Ostatné náklady</b>		<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>1 547,65</b>

## ROZPOČET

Stavba: Iľiašovce Kultúrny dom

Objekt: SO 02 - Výmena okapových žľabov a zvodov

Miesto: Iľiašovce

Dátum: 31.01.2014

Objednávateľ: Obec Iľiašovce

Projektant:

Zhotoviteľ: AXA - UNIVERSAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **1 547,646**

PSV - Práce a dodávky PSV 1 547,646

764 - Konštrukcie klampiarske 1 547,646

1	K	76435-22220	Montáž PZ žľaby pododkvap. polkruh r.š. 170	m	103,500	2,800	289,800
2	M	1387016400	Žľab pododkvapový r.š. 170 mm	m	103,500	6,240	645,840
3	K	76435-28020	Klamp. demont. žľaby polkruhové r.š. 170	m	103,500	0,500	51,750
4	K	76435-82040	Klamp. PZ pl. žľaby medzistrešné háky	kus	90,000	3,480	313,200
5	K	76435-82070	Klamp. demontáž PZ hákov	kus	90,000	0,200	18,000
6	K	76435-92320	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík	kus	6,000	9,840	59,040
7	K	76435-98200	Klamp. demont. kotlík	kus	6,000	1,000	6,000
8	K	76445-42020	Klamp. PZ pl. rúry odpadové kruhové D 120 mm	m	25,200	4,680	117,936
9	K	76445-42230	Montáž PZ koleno	kus	6,000	3,000	18,000
10	M	1387017300	Koleno PZ	kus	6,000	4,680	28,080
11	K	76445-48030	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových D 120 mm	m	25,200	0,000	0,000
12	K	76445-68520	Klamp. demont. kolien kruhových	kus	6,000	0,000	0,000
13	K	99876-4101	Presun hmôt klampiarske kontštr. v objektoch výšky do 6 m	t	1,136	0,000	0,000